

Diário Oficial do

Município

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

quinta-feira, 10 de dezembro de 2020

Ano XII - Edição nº 01399 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio publica



Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

SUMÁRIO			
• SELEÇÃO SUBSÍDIO/ PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS CULTURAIS EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA № 001/2020 - LEI ALDIR BLANC Incisos II e III, Artigo 2º, Lei 14.017.			
Rua Doutor Otávio de Araújo 44 Centro Teodoro Sampaio-Ba			

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br

Diário Oficial do **Município** 003

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Outros



ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE COMITÊ MUNICIPAL GESTOR DE TRABALHO

Teodoro Sampaio-BA, 04 de dezembro de 2020.

SELEÇÃO SUBSÍDIO/ PREMIAÇÃO DE PROPOSTAS ARTÍSTICAS CULTURAIS EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2020

LEI ALDIR BLANC Incisos II e III, Artigo 2°, Lei 14.017

Resultados-Etapa 1: Candidatos selecionados para recebimento de subsídio/ prêmio

Considerando o Edital de Chamada Pública nº001/2020 em apoio aos Espaços Culturais, Cultura Socioculturais, Cultura de Produção Musical (Sonorização/Iluminação), Cultura Popula, Cultura Musical, Agentes Voluntários da Cultura (Palestrantes), Artesãos/ Artes Plásticas, Cultura de Expressões Artísticas Corporais, Cultura Audiovisual (Foto), Iniciação Musical (Flauta doce), Cultura Audiovisual (Vídeo), Cultura Narrativas Orais (Poesia, Contação de História). Constituídos pessoas físicas ou pessoa jurídica de direito privado e que estejam devidamente cadastrados em órgão competente conforme previsto no Inciso II e III, do Art. 2º da Lei Federal 14.017, Lei de Emergência Cultural Aldir Blanc.

Categoria	Contemplados/Responsáveis	Pontuação
	Centro Cultural Escola de Artes Nívea Menezes (SEVUL)	100
Espaços Culturais	Grupo Cara Pintada (Rita Maria Gomes Barros)	95
	Associação dos Agentes Ambientais T. Sampaio (Edson Messias Gomes da Anunciação)	92
	Movimento Popular Cultural Viva Lustosa - Jean Rodrigues (não contemplado- suplente)	61
	Sociedade Filarmônica Bom Jardim	100
Cultura Socioculturais	Associação dos Sambadores e Sambadeiras de T. Sampaio	100
	Grupo de Cavalgada Cia. Galloper - Missa do Vaqueiro	100
Cultura de Produção	N Áudio (Elayne Virginia Pereira Lins)	100
Musical (Sonorização	Florisvaldo Pereira Filho	98
Iluminação)		
	Grupo Caretas (Antonio Marcos Ferreira dos Santos)	100
	Grupo Resgate (Maria das Dores Gonzaga dos Santos)	100
	Bloco As Bambuzitas (Jaciene de Araújo da Silva)	95
Cultura Popular	Grupo de Cavalgada Família e Amigos do Paraíso - Joselina Saraiva dos Santos (não contemplado-suplente)	87
	Movimento Popular Cultural Viva Lustosa (Jean Rodrigues (não contemplado- suplente)	61
Cultura Musical	Vagner Vieira (Vagner Vieira dos Santos)	100
	Gui Vieira (Guilherme Santos Vieira)	94
	Os Panteras do Arrocha (Paulo César da Silva Souza)	89
	Banda In Off (José Augusto Ferreira de Vasconcelos)	88
	Animal Submisso (Gilson Paiva da Cruz)	85
		85
	Zimbabuê (Edson Gonzaga dos Santos)	82
	Tales Medina (Rodrigo de Jesus Moura)	

1

Praça Jaime Barros, nº 64, Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP:44280-000 -Telefone (75) 3237-2133

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

	DJ Clarkson (Clarkson Florentino de Jesus)	80
	Jesus Sem Limites (Filipe Jesus da Silva)	76
	Jayane e Banda (Mateus Pereira Lins Melo)	71
	Tá Legal (Valdérico da Silva Pereira (Não contemplado-suplente)	70
Agentes Voluntários da	Rosângela da Silva Pinto	89
Cultura (Palestrantes)	Nilton Teixeira Pereira	85
Artesãos/ Artes	Aidil Moreira da Silva	100
Plásticas	Lucas da Silva Mesquita	97
	Jaciara Santos Souza (Não contemplado-suplente)	92
Cultura de Expressões	Associação Filhos do Sol Nascente (Edinailton Barbosa dos Santos)	100
Artísticas Corporais	Play Dance (Rafaela Santos de Barros)	83
Cultura Audiovisual	Sheila Araújo da Silva	92
(Foto)	Zezzus Serviços e Fotografias - Edinangela Vasconcelos de Almeida (Não contemplado-suplente)	75
Iniciação Musical	André Luiz dos Santos Silva	98
(Flauta doce)		
Cultura Audiovisual	K.C. Fotografias (Emile Kelly Carvalho Nery	89
(Vídeo)		
Cultura Narrativas Orais	Gracilene Pinto dos Santos	92
(Poesia, Contação de	Givani dos Santos Silva	86
História)		
	1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -	

Obs. Os proponentes poderão interpor recursos no prazo de 02 (dois) dias úteis, a contar da data desta publicação, de acordo com o edital 001/2020.

José Alves da Cruz

Prefeito Municipal

Danilo Santos de Souza

Secretário Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Juventude

Irany Santos França

Coordenadora do Comitê Municipal Gestor de Trabalho

Marcus Vinicius de Jesus Valente

Membro do Comitê

Eider Ferreira Santos

Membro do Comitê

Daniel França Teles

Membro do Comitê

Wildson Reis dos Nascimento

Membro Suplente do Comitê

Jasiel de Jesus Valério

Membro Suplente do Comitê

2

Praça Jaime Barros, nº 64, Centro, Teodoro Sampaio-BA, CEP:44280-000 -Telefone (75) 3237-2133